

## Vedr. nedrivning af toiletter ved Bellahøj Friluftsscene (budgetnotat TM115)

19.03.2025

Kære Line Barfoed,

Det er med stor beklagelse, at vi har erfaret, at toiletterne ved Bellahøj Friluftsscene er blevet revet ned.

Siden Budget 2024 har forbedring af faciliteterne ved Bellahøj Friluftsscene været på tegnebrættet, men desværre blev der dengang truffet en utilstrækkelig løsning (budgetnotat TM 139). Der blev derfor i Budget 2025 udarbejdet et nyt budgetnotat i samarbejde mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen (budgetnotat TM115). Heri blev der lagt op til en ny model, hvor midlerne fra Budget 2024 omdisponeres til flere toiletter, en pavillon til omklædning med toiletter, ekstra el- og vandudtag. Desværre kom forslaget **ikke** med i forhandlingerne om Budget 2025.

Derfor anmodede Brønshøj-Husum Lokaludvalg i november 2024 om at beslutningen fra 2024 om at nedrive toiletbygningen **blev stoppet** indtil det nye løsningsforslag til forhandlingerne om overførselsmidlerne for 2024/25 eller budget 2026 blev afklaret politisk og forvaltningsmæssigt. Jf. budgetnotat TM 115. Det skete desværre ikke.

Vi, *Foreningen En Sommerdag på Bellahøj* har gennem de sidste 12 år, på basis af frivillige kræfter, arrangeret musikfestival af tre dages varighed på Bellahøj Friluftsscene. Som en lille frivillig organisation og ingen penge i ryggen, vil vi få overordentligt svært ved at gennemføre en 3-dages festival med 2000 gæster uden en toiletbygning. Som faciliteterne er nu på friluftsscenen, er der de facto ingen toiletter og det er **ikke muligt** at tilslutte eksterne toiletvogne til vand og kloak.

Den løsning, TMF nu er i gang med at udmønte ( jvf. budgetnotat TM139), er udover den nylige nedrivning af en fuldt fungerende bygning med syv toiletter, at opstille et "standardtoilet" med to toiletter - og stadig ingen mulighed for tilkobling af eksterne toiletter.

Hvordan vi og andre frivillige aktører skal lave arrangementer på Københavns eneste udendørs amfiscene til gavn for byens borgere med de forringede forhold, ved vi simpelthen ikke.

Vi håber, at du vil forholde dig til dels en midlertidig løsning for 2025, så de allerede planlagte arrangementer kan afvikles og dels at der bliver fundet en fremtidssikret og bæredygtig løsning i Budget 2026, så Bellahøj Friluftsscenens unikke arkitektur kan være med til at udvikle byen til en attraktiv, levende og bæredygtig by, og samtidig leve op til de 10 principper for bæredygtig udvikling jvf. *The Copenhagen Lessons*.

Vi ved, at I tidligere har fået vores beskrivelse af, hvordan vi oplever forholdene på Friluftsscenen, men jeg tillader mig at fremsende den igen. Ligeledes er Brønshøj-Husums lokaludvalgs brev til Teknik- og Miljøforvaltningen fra den 14.11.2024 vedr. toiletfaciliteter til Bellahøj Friluftsscene også vedhæftet.

Med venlig hilsen

Hannah Skarsholm, frivillig gennem 11 år i *Foreningen En Sommerdag på Bellahøj*